
Repräsentativität  - Rappresentatività 2019
Prozentanteile - Quote

Gewerksch. 

Org. sindacali
Land / Provincia

Gemeinden, 

Seniorenwohn-

heime / Comuni, 

Residenze per 

anziani

WOBI / IPES

Verkehrsämter Bozen 

und Meran / Aziende 

sogg. Bolzano e 

Merano

Sanität / Sanità Summe / Totale %

ASGB 1.568,5 1.097,0 41,0 2,0 1.380,0 4.088,5 25,3

CISL/SGB 1.454,5 1.623,0 7,0 12,0 1.158,5 4.255,0 26,3

CGIL/AGB 1.311,5 790,0 13,0 3,0 1.160,0 3.277,5 20,3

SAG-GS-AGO 1.673,5 808,0 25,5 2.507,0 15,5

NURSING UP 48,0 1.454,0 1.502,0 9,3
UIL/SGK 131,0 277,0 14,0 104,5 526,5 3,3

Summe/Totale 6.139,0 4.643,0 75,0 17,0 5.282,5 16.156,5 100

Gewerksch. Org. 

sindacali

Nichtführungs-

kräfte / Personale 

non dirigenziale

%
Führungskräfte / 

Dirigenti
%

DIRAP 171,8 71,9

ANP-SDV-LDL 27,5 11,5

GS 1.673,5 27,3 39,8 16,6

ASGB 1.568,5 25,5

CGIL/AGB 1.311,5 21,4

CISL/SGB 1.454,5 23,7
UIL/SGK 131,0 2,1

Summe/Totale 6.139,0 100 239,1 100

Bereichsübergreifend / Intercomparto

Bereich Land / Comparto Provincia
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Repräsentativität  - Rappresentatività 2019
Prozentanteile - Quote

Gewerksch. Org. 

sindacali
Land / Provincia

Gemeinden, 

Seniorenwohn-

heime / Comuni, 

Residenze per 

anziani

WOBI / IPES

Verkehrsämter 

Bozen und Meran / 

Aziende sogg. 

Bolzano e Merano

Sanität: Verwaltungs-

führungskräfte / 

Sanità: dirigenti 

amministrativi

Summe / Totale %

DIRAP 171,8 /* 171,8 35,4

Verb. Gemein-

desekretäre
122,0 /* 122,0 25,1

CISL/SGB 16,0 16,0 1,0 /* 3,5 36,5 7,7

CGIL/AGB 3,5 20,0 0,5 /* 2,5 26,5 5,7

SAG-GS-AGO 39,8 7,0 /* 46,8 9,6

ASGB 9,5 1,0 /* 8,7 19,2 4,0

DAS-VFS /* 49,7 49,7 10,2
Sindacato Dirigenti 11,0 /* 11,0 2,3

Summe/Totale 240,6 166,0 12,5

/

*keine Angaben aus Privacy-

Gründen

*nessuna indicazione per motivi 

di privacy

64,4 483,5 100

Bereichsübergreifend Führungskräfte / Intercomparto dirigenza
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Repräsentativität  - Rappresentatività 2019
Prozentanteile - Quote

Gewerksch. Org. 

sindacali

Nichtführungs-

kräfte / Personale 

non dirigenziale

%

Verwaltungs-

führungskräfte / 

Dirigenti 

amministrativi

%

NURSING UP 1.454,0 27,7

DAS-VFS 49,7 80,3

ASGB 1.380,0 26,3 8,7 14,1

CGIL/AGB 1.160,0 22,1

CISL/SGB 1.158,5 22,0 3,5 5,7
UIL/SGK 104,5 2,0

Summe/Totale 5.257,0 100 61,9 100

Gewerksch. Org. 

sindacali

Ärztl. und 

tierärztl. Bereich 

/ area medico e 

medico 

veterinario

%

Bereich sanitäre 

Leitung / area 

dirigenza sanitaria

%

Bereich sanitäre 

Leitung der sanitären 

Berufe / area dirigenti 

professioni sanitarie

%
Summe / 

Totale
%

ASGB 4,2 0,4 9,0 5,1 5,0 38,5 18,2 1,6

VSK/BSK/AAROI/

SIVEMP
544,7 55,8 544,7 46,7

SGB/CISL 7,2 0,7 73,5 41,5 5,5 42,3 86,2 7,4

AGB/CGIL 12,8 1,3 12,5 7,1 2,5 19,2 27,8 2,4

ANAAO-ASSOMED 317,8 32,6 31,5 17,8 349,3 30,0
FASSID 89,0 9,1 50,5 28,5 139,5 12,0

Summe/Totale 975,7 100 177,0 100 13,0 100 1.165,7 100

Bereich Landesgesundheitsdienst 

Comparto servizio sanitario provinciale

Verhandlungsbereich der sanitären Leiter des Landesgesundheitsdienstes 

Area di contrattazione della dirigenza sanitaria del servizio sanitario provinciale
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Repräsentativität  - Rappresentatività 2019
Prozentanteile - Quote

Gewerksch. Org. 

sindacali

Lehrpersonal / 

Docenti
%

Schuldirek-

toren/innen / 

Dirigenti scolastici

%
Inspektoren / 

Ispettori
%

ANP-SDV-LDL 84,00 85,7 14,0 77,8

SGB/CISL 3.825,0 56,8 4,00 4,1 1,0 5,6

CGIL/AGB 914,0 13,6 10,00 10,2 1,0 5,6

ASGB 1.519,5 22,6 2,0 11,1

UIL/SGK 478,5 7,1

Summe/Totale 6.737,0 100 98,0 100 18,0 100

Bereich Schulen staatlicher Art - Comparto scuole a carattere statale
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